
1 

 

 

 

Č. j.: MSMT-47143/2012-412 

 

 

 
ČR – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

ŘÍDICÍ ORGÁN OPERAČNÍHO PROGRAMU VZDĚLÁVÁNÍ PRO 

KONKURENCESCHOPNOST (DÁLE „OP VK“) 

vyhlašuje 

DODATEK K VÝZVĚ 

 

 
k předkládání žádostí individuálních projektů ostatních z OP VK, 

Prioritní osy 1 – Počáteční vzdělávání 

Oblasti podpory 1.2 – Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami 

 
1. Číslo výzvy 

Číslo výzvy v informačním systému: 43 

2. Program, prioritní osa, oblast podpory 

Program:  Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Prioritní osa programu:  1 – Počáteční vzdělávání 

Oblast podpory:  1.2 – Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami 

 

Tímto dodatkem se mění/doplňuje text výzvy č. 43, č. j.: MSMT-35912/2012-412, vyhlášené 

4.10.2012 následujícím způsobem: 



2 

 

Část  8. Oprávnění předkladatelé (dále jen žadatelé) žádostí o finanční podporu (potenciální 

příjemci podpory) 

Poslední odstavec této části se nahrazují textem: 

Další podmínky oprávněnosti žadatele jsou uvedeny v Příručce pro žadatele o finanční podporu z OP 

VK, verze 9 (dále Příručka pro žadatele o finanční podporu z OP VK), kterou Řídicí orgán OP VK 

určil pro tuto výzvu za platnou a účinnou.  

 

Část 9. Partnerství 

Předposlední odstavec této části se nahrazuje textem: 

Další podmínky oprávněnosti partnera jsou uvedeny v Příručce pro žadatele o finanční podporu z OP 

VK. 

 

Část 10. Finanční rámec 

První odstavec bodu c) se nahrazuje textem: 

c) Způsobilost výdajů 

Z prostředků určených na OP VK mohou být financovány pouze způsobilé výdaje. Za 

způsobilé výdaje se považují výdaje vzniklé nejdříve ode dne akceptace Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace z OP VK úspěšnému žadateli. Podrobný výčet způsobilých a 

nezpůsobilých výdajů projektu je uveden v Příručce pro žadatele o finanční podporu 

z OP VK, která je dostupná na stránkách http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/prirucka-

pro-zadatele-op-vk-verze-9-platna-od-25-10-2012. 
 

Část 18. Termíny výzvy 

Mění se datum ukončení výzvy: 

Datum ukončení výzvy:  29. listopadu 2012 ve 13:00 hod. 

 

Část 19. Formální podoba žádosti a způsob jejího předkládání: 

První odstavec se mění následujícím způsobem: 

Projektové žádosti mohou být předkládány pouze v termínu od 8. listopadu do 

29. listopadu 2012 do 13:00 hod. 

V odstavci Závazná pravidla pro přílohy se přidávají poslední dvě odrážky: 

 

 další podrobnosti a požadavky k předkládaným přílohám jsou uvedeny v Příručce pro 

žadatele o finanční podporu z OP VK; 

 žadatel či partner dokládá pouze relevantní přílohy dle typu žadatele/partnera a podle 

požadavků uvedených v Příručce pro žadatele o finanční podporu z OP VK. 

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/prirucka-pro-zadatele-op-vk-verze-9-platna-od-25-10-2012
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/prirucka-pro-zadatele-op-vk-verze-9-platna-od-25-10-2012


3 

 

 

V odstavci Seznam a řazení příloh se přidávají body7 - 10:  

7. Informace o vlastnické, resp. ovládací (organizační) struktuře žadatele a osobách 

jednajících jeho jménem – viz Příloha č. 7 výzvy (přílohu povinně předkládají 

žadatelé, kteří mají charakter právnické osoby). 

8. Profesní životopisy klíčových pracovníků realizačního týmu. 

9. Doklad prokazující provádění soustavné činnosti v oblasti vzdělávání nebo v oblasti 

vědy a výzkumu v období nejméně dvou let před podáním žádosti o podporu. 

10. Doklad prokazující roční obrat organizace za poslední dvě uzavřená účetní období 

(výkaz zisků a ztrát). 

 

Původní bod 8 se nově označuje pořadovým číslem 11. 

11. Další nepovinné přílohy dle potřeb žadatele. 

 


